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  W trosce o średniowieczne dziedzictwo kulturowe miasta Torunia postanowiliśmy 

zabrać głos w sprawie prac inwestycyjnych realizowanych przez Spółkę PGE Toruń na terenie 

historycznego Przedmieścia Chełmińskiego, tj. na skwerze położonym na północ od ulicy Wały 

Gen. Sikorskiego, przy skrzyżowaniu z ulicą Aleje Solidarności.  

 Plan rozbudowy sieci ciepłowniczej w tym miejscu, wymagający położenia nowych 

nitek instalacji przesyłowej jest sprzeczny z ogólną strategią ochrony dziedzictwa 

historycznego Torunia, wpisanego na listę światowego dziedzictwa UNESCO. Jednym z 

najwyższych priorytetów państwowego urzędu konserwatorskiego, którego zadania wypełnia 

Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków, powinna być dbałość o ochronę i zabezpieczenie 

unikalnych reliktów architektury, będących świadectwem rozwoju przestrzennego miasta. 

Jednymi z najcenniejszych reliktów średniowiecznego Torunia są pozostałości zabudowy 

sakralnej znajdującej się na terenie dawnego Przedmieścia Chełmińskiego, jednego z najgęściej 

zaludnionych obszarów miasta.  

 Za błędne uważamy wyrażenie przez miejscowy Wojewódzki Urząd Ochrony 

Zabytków zgody na przeprowadzenie rozbudowy sieci ciepłowniczej w miejscu występujących 

reliktów średniowiecznego obiektu sakralnego, mimo protestu środowiska akademickiego, 

szczególnie archeologów z Instytutu Archeologii UMK w Toruniu, zalecającego zmianę 

decyzji i konieczność przeprojektowania inwestycji tak, aby nie doszło do kolizji z reliktami 

architektonicznymi. 

 Ubolewamy, że decyzję podjęto arbitralnie, biorąc pod uwagę jedynie interes inwestora, 

nie licząc się z opinią publiczną, stratami wizerunkowymi dla samego miasta, nie zasięgając 

również opinii naukowców, w tym historyków i archeologów z Uniwersytetu Mikołaja 

Kopernika, którzy posiadają specjalistyczną wiedzę na temat przeszłości miasta.  



 W pełni solidaryzujemuy się ze stanowiskiem wyrażnym przez Prezydenta Miasta 

Torunia oraz Dyrektora Instytut Archeologii UMK. Domagamy się natychmiastowego 

administracyjnego zatrzymania realizowanych w miejscu istniejących pozostałości architektury 

gotyckiej prac ziemnych, które mogą prowadzić do zniszczenia resztek murów i fundamentów, 

występujących na tym terenie pochówków szkieletowych oraz pozbawienia tego stanowiska 

kontekstu stratygraficznego.  

Za Zespół do Badań Średniowiecznego i Nowożytnego Torunia 

prof. dr hab. Krzysztof Mikulski 

Do wiadomości: 

Prezydent Miasta Torunia 

Rektor UMK 
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